
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

470 09/06/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI NOLEGGIO MACCHINE FOTOCOPIATRICI  

IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021 

 

CIG Z6B32030C3 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

CONSIDERATO CHE necessita provvedere al rinnovo del contratto di noleggio 

macchine fotocopiatrici per l’anno 2021 in essere con la ditta ATF S.r.l. con sede a 

Colli del Tronto (AP) via Salaria, 254 per l’importo annuo di € 7.000, 00 oltre IVA al 

22%. 

 

RITENUTO di eseguire tali servizi per cottimi, ai sensi dell’art. 173 del DPR 

207/2010. 

 

RITENUTO ALTRESÌ di procedere ad affidamento diretto ai sensi del 

Regolamento comunale approvato con deliberazione C.C. n. 5 del 18.02.2015 

 

RICHIAMATO l’art. 8, comma 8, lettera a) del decreto legge 24.04.2014, n. 66, 

convertito nella legge n. 89/2014, il quale, nell’ambito delle misure di 

razionalizzazione e contenimento della spesa pubblica prevede che le 

amministrazioni pubbliche sono autorizzate a ridurre l’importo dei contratti in 

essere aventi per oggetto acquisto o fornitura di beni e servizi, nella misura del 5% 

per tutta la durata residua del contratto;. 

 

CONSIDERATO CHE necessità provvedere al rinnovo del contratto di noleggio 

macchine fotocopiatrici per l’anno 2020 in essere con la ditta ATF S.r.l. con sede a 

Colli del Tronto (AP) via Salaria, 254; 

 

INDIVIDUATO l’operatore economico nella ditta ATF S.r.l. con sede a Colli del 

Tronto (AP) via Salaria, 254, poiché disponibile a eseguire i servizi agli stessi patti 

e condizioni dell’incarico principale e con la riduzione del 5% dell’importo stesso e 

con le limitazioni di cui sopra per un costo annuo presunto di  € 7.000,00 oltre  IVA 

al 22%. 

RITENUTO tale prezzo congruo ed adeguato e considerato la convenienza 

dell’Amministrazione l’importo del contratto per l’anno 2021 alle seguenti 

condizioni: 

Fotocopiatrice area tecnica MP C4503SP 

- Canone mensile noleggio: € 100,00 

- Stampa colore: € 0,06 



 

 

- Stampa bianco e nero: € 0,009 

Fotocopiatrice corridoio piano primo MP 4000SP 

- Canone mensile noleggio: € 20,00 

- Stampa bianco e nero: € 0,009 

Fotocopiatrice ufficio protocollo SP 4510SF 

- Canone mensile noleggio: € 20,00 

- Stampa bianco e nero: € 0,009 
 

VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale 

spettano ai Dirigenti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione 

di impegni di spesa. 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei 

pagamenti, da effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla relativa approvazione. 
 

VISTO  l’art. 49 del D.L,gs 267/2000 che gli riconosce la competenza  di 
dichiarare la regolarità tecnica della presente Determinazione. 

 

DETERMINA 
 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3 della legge n. 241/1990 e s.m.i.. 

 

1. DI PROCEDERE AD AFFIDARE direttamente il servizio di che trattasi alla ditta 
ATF S.r.l. con sede a Colli del Tronto (AP) via Salaria, 254, in quanto disponibile ad 
eseguirlo per l’importo presunto, soggetto a rendicontazione,  di € 7.000, 00 IVA 
esclusa e quindi per un totale complessivo di  € 8. 540, 00, per le motivazioni 
esposte in premessa. 

2. DI DARE ATTO che sono state effettuate le necessarie verifiche del possesso dei 
prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 11 c. 8 del D. Lgs 163/2006, per cui il presente 
affidamento è efficace. 

3. DI IMPUTARE la spesa di € 8.540, 00  (Iva compresa) al capitolo 82 del bilancio 
corrente; 

 

4. DI COMUNICARE all’affidatario, il presente atto per l'accettazione. 

 

5. DI ASSEGNARE il lotto CIG Z6B32030C3 
 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 

 
ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà esecutiva con 
l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del settore competente; 



 

 

 
anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi  ed avrà 
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183-comma 
9° del  D.Lgs  267/2000. 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


